
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               
            
         Br. 01/16 

              Datum: 04.03.2015 
 

Na osnovu  člana  92 stav 4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova , bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011, i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade Republike Kosova  br. 09/2011, Vlada Republike Kosova, na 
sednici održanoj 4. Marta   2015 godine, donela: 
 
 
                                                     ODLUKU 
 
 
 
1. Usvaja se izvod zapisnika i transkript sa 12  i  13  sednice Vlade. 
 
2.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

 
Isa MUSTAFA 

 
              ___________________ 

                                                                                                  Premijer Republike Kosovo   
 

 Dostavlja se: 
• zamenicima Premijera  
• svim ministarstvima  (ministrima ) 
• Generalnom sekretaru KPR-a      
• Arhivi Vlade  

 
 

 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               
            

 
           Br. 02/16 

              Datum: 04.03.2015 
 

Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4  
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava izmenjenog i dopunjenog Pravilnikom br. 07/2011 i člana 19 Pravilnika o  
radu  Vlade Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo na sednici  održanoj  xx marta   
2015 donela  je: 

ODLUKU 
 
 
1. Vlada Republike  Kosova  formira komisiju koja će izraditi Koncept dokumenta o 

osnovanju Fonda za ulaganja i zapošljavanje  ( Razvojni fond ) u sledečem sastavu :  
 

 
1.1. Politički savetnik premijera, predsednik; 
1.2. Predstavnik Kancelarije premijera Republike Kosovo/ 
        Koordinacioni sekretarijat Vlade, član; 
1.3. Predstavnik Kancelarije premijera Republike Kosovo/ 

Pravna  kancelarija;,član ; 
1.4. Predstavnik Kancelarije premijera Republike Kosovo/ 

Kancelarija za strateško planiranje, član; 
1.5. Predstavnik Ministarstva trgovine i industrije, član;  
1.6. Predstavnik Ministarstva finansija , član; 
1.7. Predstavnik Ministarstva poljoprivrede, član; 
1.8. Predstavnik Ministarstva za ekonomski razvoj , član ; 
1.9. Predstavnik  Ministarstva javne uprave, član i  
1.10. Predstavnik  Ministarstva rada i socijalne zaštite , član , 

 
 
2. Vladina komisija može da pozove i druge predstavnike iz  kosovskih institucija i poslovnog 

sektora koji mogu doprineti izradi koncepta dokumenta o  Razvojnom  fondu. 
3. Komisija iz stava 1. ove odluke  ima  zadatak da izradi koncept dokumenta  na osnovu 

Pravilnika  br.09 / 2011 o radu  Vlade Republike Kosovo i Uputstva  br. 074/2012 o izradi 
koncepta dokumenata i  memoranduma  sa objašnjenjima. 

4. Komisija ima zadatak, da nakon analize situacije kroz ovaj koncept dokumenta preporuči 
Vladi opciju koja uključuje i potrebne  zakonske ili infarstkurne promene koje treba izvršiti  
za  Fond za ulaganja i zapošljavanje. 

5. Koordinacioni sekretarijat Vlade će podržati vladinu Komisije u okviru svog mandata, u 
pogledu   administrativnih   i organizacionih  pitanja. 

6. Ovom odlukom, prestaje da važi  Odluka  br.02 / 189 od 23.05 .2014. 



7. Odluka stupa na snagu  na dan potpisivanja. 
 
 

            Isa MUSTAFA 
        _____________________ 

      Premijer Republike  Kosovo 
Odluka se dostavlja: 

• zamenicima premijera 
• svim ministarstvima(ministrima) 
• Generalnom sekretaru KP-a 
• Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               
                      Br. 03/16 

              Datum: 04.03.2015 
 

Na osnovu  člana  92 stav 4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova ,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011, i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade Republike Kosova  br. 09/2011, Vlada Republike Kosova, na 
sednici održanoj 4. marta  2015 godine, donela: 
 
 
                                                      ODLUKU 

 
 

1. Usvajaju se  Preporuke Izvršne komisije za razmatranje mogućnosti za otpis 
dugova fizičkih i pravnih lica prema državnim inistitucijma i javnim 
preduzećima u Republici Kosovo do 31 deecmbra 2008 godine.  
 

2. Nacrt zakon o otpisu  dugova  fizičkih i pravnih lica prema državnim  
institucijama  i javnim preduzec ́ima  u Republci  Kosovo, do 31. decembra 2008. 
godine uključiti u Zakonodavni Program za 2015 godinu. 
 

 
3. Komisija imenovana  Odlukom ( br 03/12 ) Vlade Republike Kosova, od 

05.02.2015 , je  dužna da  u roku od tri meseca nakon stupanja na snagu ove 
Odluke, dostavi Nacrt zakona  o otpisu dugova Vladi na razmatranje i usvajanje. 
 

4. Ministarstvo finansija će biti nosilac izrade   ovog nacrta zakona. 
 

5. Članovi Komisije   su dužni da sprovedu ovu odluku. 
 

6. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja . 
 
 

Isa MUSTAFA 
 

              ___________________ 
                                                                                                  Premijer Republike  Kosova  

 
 Dostavlja se: 

• zamenicima Premijera  



• svim ministarstvima  (ministrima ) 
• Generalnom sekretaru KPR-a      
• Arhivi Vlade  

 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               
            
                     Br. 04/16 

              Datum: 04.03.2015 
 

Na osnovu člana 92, stava 4 i 93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i člana 19. Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na sednici održanoj 4. 
marta 2015, donela : 
 

O D L U K U 
 
 

1. O davanju saglasnosti za  izuzeće iz delokruga  Zakona br. 04/L-042 o javnoj 
nabavci   u Republci Kosovo 

2. Vlada je saglasna da isključi iz delokuga  ovog zakona zbog zakonske  
poverljivosti i interesa bezbednosti Republike Kosovo, zahtev  sa  poz. na 
br.01-126-2015 od 26 februara 2015 godine  za realizaciju dva projekta za 
potrebe KOA,koji su  projekti predviđeni   budžetom Ministarstva za javnu  
upravu. 

3. Obavezuje se  Ministarstvo za javnu  upravu i Kosovska obaveštajna 
agencija za sprovođenje ove odluke. 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

 
                                                                                              Isa MUSTAFA 

             ___________________ 
                                                                                               Premijer Republike Kosovo  

 Dostavlja se: 
• zamenicima Premijera  
• svim ministarstvima  (ministrima ) 
• Generalnom sekretaru KPR-a      
• Arhivi Vlade 

 
 



 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government                                                                                          

______________________________________________________________________ 
                      Br. 05/16 

              Datum: 04.03.2015 
 

Na osnovu  člana  92 stav 4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera 
i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011, i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo  br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je na 
sednici održanoj 4. Marta   2015 godine, donela: 
 

ODLUKU 
 
 

1. Osnuje se Medjuinstitucionalni upravni odbor  za nadgledanje i koordinaciju 
srovodjenja Akcionog plana za implemenataciju Nacionalne strategije za 
integrisanje zajednice Roma, Aškalija i Egipćana od  2009 -2015 godine u 
sledečem sastavu:  

 
1.1. Zamenik premijera;                                                            Predsedavajući  

       1.2. Direktor Kancelarije za dobro upravljanje                          Zam.pedsedavajućeg ; 
1.3. Ministar evropskih integracija                                             član;  
1.4. Ministar za povratak i zajednice                                          član; 

      1.5. Ministar obrazovanja, nauke i tehnologije                            član; 
1.6. Ministar zdravlja                                                                   član; 
1.7. Ministar rada i socijalne zaštite                                             član; 
1.8. Ministar administracije  lokalne uprave                                član  
1.9. Ministar životne sredine i prostornog planiranja                   član; 
1.10.Direktor Kancelarije za pitanja zajednica / KP           član  

 
2. Pozivaju se da pošalju po jednog predstvnika: 
                                                  
            2.1.    Predstavnik, Nevladina organizacija  Inicijativa 6                 član;  
            2.2.    Predstavnik, Nevladina organizacija  Fahri Vraniqi              član;  
            2.3.    Predstavnik,  Centar zajdnice Aškalija                                    član; 
            2.4     Predstavnik, Kosnsultativno veče za zajednice                        član; 
            2.5.    Predstavnik, Narodni advokat                                                član ; 
 



3. Medjuinstitucionalni upravni odbor vrišiće  dužnosti i obaveze  određenih 
Akcionim planom za sprovođenje Strategije za integraciju Roma , Aškalija i 
Egipćana od 2009. -2015 godine usvojene  od strane Vlade. 

4. Kancelarija za dobro upravljanje /Kancelarija  premijera , ministarstava , ostale   
institucije i članovi  Odbora su dužni za sprovođenje ove odluke. 

5. Kancelarija za dobro upravljanje/Kancelarija  premijera služi kao Sekretarijat 
Medjuninstitucionalnog  upravnog odbora. 

6. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
Isa MUSTAFA 

 
              ___________________ 

                                                                                                  Premijer Republike  Kosovo 
 

 Dostavlja se: 
• zamenicima Premijera  
• svim ministarstvima  (ministrima ) 
• Generalnom sekretaru KPR-a      
• Arhivi Vlade  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
           Br. 06/16 

              Datum: 04.03.2015 
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera 
i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 , i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova  je na sednici održanoj 4 
marta  2015 godine, donela: 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se Koncept dokumenta za Agenciju za upravljanje oduzetom i 
konfiskovanom imovinom  

 
2. Obavezuje se Ministarstvo pravde i druge institucije na sprovodjenje ove odluke, u 

skladu sa Pravilnikom o radu Vlade  
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 

Isa  MUSTAFA 
              ___________________ 

Premijer Republike Kosovo  
 

 Dostavlja se: 
• zamenicima Premijera  
• svim ministarstvima  (ministrima ) 
• Generalnom sekretaru KPR-a   
• Arhivi Vlade    

 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                                          
                      Br. 07/16 

              Datum: 04.03.2015 
Na osnovu  člana  92 stav 4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova ,  člana 4 stav 2  
Zakona br. 04/L-052 o medjunarodnim sporazumima, člana 4 Pravilnika br. 02/2011 o 
oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava 
izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011, i člana 19 Pravilnika o radu Vlade 
Republike Kosova  br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je, na sednici održanoj  4 marta   
2015 godine, donela: 
 

  ODLUKU 
 

1. Usvaja se u načelu inicijativa za sklapanje Medjunarodnog sporazuma izmedju 
Vlade Republike Kosovo i  Vlade Republike Albanije  o medjusobnoj saradnji u 
oblasti bezbednosti 
 

2. Obavezuje  Ministarstvo unutrašnjih poslova da preduzme sve radnje u skladu 
sa važećim zakondavstvom, u cilju finalizacije  konačnog teksta  sporazuma  
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
Isa MUSTAFA 

 
              ___________________ 

                                                                                                  Premijer Republike  Kosovo  
 Dostavlja se: 

• zamenicima Premijera  
• svim ministarstvima  (ministrima ) 
• Generalnom sekretaru KPR-a      
• Arhivi Vlade  

 
 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               
            
                      Br. 08/16 

              Datum: 04.03.2015 
 

Na osnovu  člana  92 stav 4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, ,  člana 4 stav 
2  Zakona br. 04/L-052 o medjunarodnim sporazumima, člana 4 Pravilnika br. 02/2011 o 
oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava 
izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011, i člana 19 Pravilnika o radu Vlade 
Republike Kosova  br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo je, na sednici održanoj  4.  
Marta    2015 godine, donela: 
 

  ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se u načelu inicijativa za sklapanje Medjunarodnog sporazuma 

izmedju Vlade Republike Kosovo i  Vlade Republike Makedonije   o 
uslovima putovanja  državljana obe zemlje 

 
2. Obavezuje  Ministarstvo unutrašnjih poslova da preduzme sve radnje u 

skladu sa važećim zakondavstvom, u cilju finalizacije  konačnog teksta  
sporazuma.  

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 

Isa MUSTAFA 
 

              ___________________ 
                                                                                                  Premijer Republike  Kosovo 

 
 Dostavlja se: 

• zamenicima Premijera  
• svim ministarstvima  (ministrima ) 
• Generalnom sekretaru KPR-a      
• Arhivi Vlade  

 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

 
            
           Br. 09/16 

              Datum: 04.03.2015 
 

Na osnovu člana 92 stav 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova,  člana 4 stav 2  Zakona 
br. 04/L-052 o medjunarodnim sporazumima, člana 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima  
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava izmenjenog  i 
dopunjenog  Pravilnikom br..07/2011 i člana 19 Poslovnika o radu Vlade Republike 
Kosova, na sednici  održanoj  4 . marta  2015,  donela je  
 

ODLUKU 
 
 

1. Usvaja se u načelu inicijativa za sklapanje Medjunarodnog sporazuma izmedju 
Vlade Republike Kosovo i  Vlade Republike Makedonije   o obostranom 
priznavanju vozačkih dozvola. 

 
2. Obavezuje  Ministarstvo unutrašnjih poslova da preduzme sve radnje u skladu 

sa važećim zakondavstvom, u cilju finalizacije  konačnog teksta  sporazuma.  
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
                Isa MUSTAFA 
        _____________________ 

                                                                                                            Premijer Republike Kosovo  
 
Dostavlja se:  

• Zamenicima premijera  
• -svim ministarstvima (ministrima) 
• generalnom sekretaru KP-a 
• arhivi Vlade  

 


	1. Usvaja se izvod zapisnika i transkript sa 12  i  13  sednice Vlade.
	2.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja.
	ODLUKU
	O D L U K U
	ODLUKU
	1. Usvaja se Koncept dokumenta za Agenciju za upravljanje oduzetom i konfiskovanom imovinom
	2. Obavezuje se Ministarstvo pravde i druge institucije na sprovodjenje ove odluke, u skladu sa Pravilnikom o radu Vlade
	3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja.
	Na osnovu  člana  92 stav 4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, ,  člana 4 stav 2  Zakona br. 04/L-052 o medjunarodnim sporazumima, člana 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarst...

